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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 31 august 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

604 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne 

Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 604: 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på BEU alm. del - spørgsmål 504 sammen-

ligne tallene for Forsvaret med andre brancher, organisationer og virksomheder? 

Ministeren bedes i besvarelsen generelt sammenligne niveauet i Forsvaret med re-

sten af samfundet.” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet følgende bidrag fra Ar-

bejdstilsynet: 

 

”Arbejdstilsynet har udført 181 tilsyn med forsvaret i perioden 1. januar 2016 til 1. 

juni 2021. Ved 66 af disse tilsyn har Arbejdstilsynet givet én eller flere tilsynsreak-

tioner. Derved har 37 pct. af tilsynsbesøgene resulteret i en eller flere tilsynsreakti-

oner. For uddybning af indholdet af disse tilsynsreaktioner henvises til besvarelsen 

af BEU alm. del spørgsmål 605. 

 

En sammenligning med brancherne politi, brandvæsen og domstole og fængselsvæ-

sen, der alle er i samme branchegruppe som forsvaret, viser, at i branchen domstole 

og fængselsvæsen gav 35 pct. af tilsynsbesøgene i samme periode anledning til en 

eller flere tilsynsreaktioner, i branchen politi 29 pct. af tilsynsbesøgene, og i bran-

chen brandvæsen 24 pct. af tilsynsbesøgene. Samlet set blev der i branchegruppen 

udført 1574 tilsyn og givet tilsynsreaktioner på 30 pct. af disse i perioden.  

 

Forsvaret placerer sig derved lidt over gennemsnittet i sin branchegruppe. Andelen 

af tilsynsreaktioner er ikke i sig selv et dækkende billede af, hvordan arbejdsmil-

jøet er i en branche.  

 

Ved sammenligning af niveauet for tilsynsreaktioner i forsvaret med andre bran-

cher og Arbejdstilsynets samlede tilsynsvirksomhed er det vigtigt at være opmærk-

som på, at Arbejdstilsynet gennemfører forskellige typer af tilsyn, og at årsagerne 

til gennemførsel af tilsyn er forskellig mellem brancherne. Det skal oplyses, at Ar-

bejdstilsynets grundtilsyn viser den seneste opgørelse på tværs af brancher i 2019, 

at 24 pct. af de besøgte virksomheder fik en tilsynsreaktion.” 
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Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets bidrag. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


